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Vi har bedt Verner Pedersen skrive 
 om sin tid som byrådsmedlem. 

En af de positive hændelser 
Efter kommunesammenlægningen i 
1970 blev Ølsted Kommune lagt sam-
men med Hedensted. 
 
Oens, som var en del af den gamle 
kommune, blev lagt sammen med Hor-
sens (man delte den gamle Ølsted 
Kommune ved Ølsted Å) med det til 
følge, at elevtallet på Ølsted Skole blev 
reduceret til 63 elever.  
Efter kommunalreformen i 1970 blev 
der ved alle skoler oprettet et Skole-
nævn. Jeg blev valgt som formand for 

skolenævnet ved Ølsted Skole og sam-
tidig valgt som medlem af Skolekom-
missionen i Hedensted Kommune. 
 
Kort tid efter at jeg var blevet valgt til 
nævn og Kommission, fik jeg besøg af 
den første borgmester i den nye He-
densted Kommune, Bogtrykker Hans 
Axelsen og Amtsskole konsulent T. Dahl 
Nielsen. Deres ærinde var at jeg skulle 
skrive under på at Ølsted Skole skulle 
nedlægges og eleverne flyttes til He-
densted Skole. Begrundelsen var at 63 
elever var for lidt til at drive en skole 
pædagogisk forsvarligt. 
 
Jeg protesterede og bad om at få sagen 
sat på dagsordenen i Skole-
kommissionen, hvor jeg foreslog, at 
man jo kunne ændre på skoledistrikts-
grænserne og kompensere for at vi 
havde mistet Oens-børnene. Det resul-
terede i, at tiden gik, for der var ikke 
nogen der var særligt begejstret for at 
afgive noget til Ølsted. 
 
I begyndelsen af 70erne var Alfred 
Hjerrild ”Kirstinelund”(gården der lig-
ger lige over for Skolen) begyndt at 
udstykke parcelhusgrunde. 
 
Det skulle vise sig at være Ølsted Sko-
le’s redning. Det gik stærkt og i løbet af 
tre til fire år var vi oppe på 130 elever. 
Vi måtte ud og købe en træpavillon for 
at kunne huse eleverne, og efter et år 
mere endnu en pavillon, idet elevtallet 

steg og steg. Da elevtallet var på sit 
højeste, var vi oppe på 205 elever. Så 
begyndte planerne om at bygge en helt 
ny skole at tage form. 
 
Alfred Hjerrild, som sad i det nye Sog-
neråd, fik trumfet igennem at skolen 
skulle bygges på hans jord over for 
hans gård med den begrundelse, at 
man lige havde etableret en sports-
plads på området. 
Jeg foreslog, at den nye skole skulle 
bygges på området lige over for præ-
stegården med den begrundelse at det 
lå højt, og at det var ikke vandlidende 
ligesom arealet ved Alfred’s gård. Jeg 
kan huske at jeg sagde til Sognerådet, 
at blot fordi man havde begået en fejl-
tagelse, behøvede man jo ikke at begå 
en ny. 
 
Det blev dog besluttet at bygge Skolen 
og den blev indviet i 1978. Det var en 
stor begivenhed i Ølsted. På grund af 
bundforholdene og piloteringer på 
området blev det Danmarks dyreste 7. 
kl. skole. 
 
Men det endte godt og de træbarak-
ker, som vi købte til nødberedskab, har 
jo senere fungeret som børnehave og 
nu som spejderborg, selv om vi kun  
havde kalkuleret med, at de skulle hol-
de i højest 10 til 11 år. 
 
 
 

Og nu en trist historie 
Efter at eleverne var blevet flyttet op 
på den nye skole, begyndte snakken 
om hvad den gamle skole nu skulle 
bruges til. 
 
Jeg fik ”nys” om at et par boligspeku-
lanter, som også sad i Sognerådet, 
havde planer om at købe og indrette 
udlejningslejligheder i en del af skolen, 
og så rive det dårligste af bygningerne 
ned. 
 
Det fik os i bestyrelsen af Borgerfore-
ningen til at ansøge Kommunen om at 
få lov til at overtage den gamle skole til 
forsamlingshus og aktivitetshus for 
Ølstedborgerne. Vi brugte kr. 5.000 af 
foreningens midler til at få lavet bereg-
ninger og tegninger af bygningen, for at 
kunne overbevise Sognerådet om det 
geniale i at bevare den smukke gamle 
bygning, (jeg vil påstå at det var Kom-
munens flotteste bygning) 
 
Men forgæves. Sognerådet besluttede, 
at skolen skulle rives ned. I dag tror jeg 
ikke de havde fået lov til sådan en 
”misdåd”. De indrømmede da også 
efter nedrivningen, at bygningen fak-
tisk var bedre, end de havde regnet 
med. 
Som kompensation fik vi lov til at be-
holde det grønne område foran pavil-
lonerne. 
 
Verner Pedersen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


